МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОФЕДОРОВСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Т.А.АПАКИДЗЕ»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

31.08.2022 г.                       № 299
пгт. Новофедоровка

О замене при необходимости,
горячего питания на сухой паек в случае ЧС
 в 2022-2023 учебном году

На основании Положения об организации питания районного отдела образования
администрации  Сакского  района  Республики  Крым,  утвержденного  приказом  отдела
образования от 05.09.2019 № 243, в целях осуществления правильного питания учащихся
в условиях чрезвычайных ситуаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В  случаи  отключения  коммуникаций  (водоснабжения,  электроэнергии  и
отопительной системы),  в целях осуществления правильного питания учащихся в
условиях  чрезвычайных  ситуаций  осуществлять  замену  горячего  питания  сухим
пайком.

2. Заместителю  директора  по  УВР  Маториной  В.Н.   в  ходе  организации  питания
младших школьников осуществить:

 2.1.Контроль  за  правильной заменой горячего питания младших школьников и
учащихся льготной категории на сухой паек;

 2.2.  контроль за привозом продуктов, предназначенных для выдачи сухого пайка;
 2.3.  контроль за выдачей сухого пайка, в соответствии со списочным составом

учащихся 1 – 4 классов и учащихся льготных категорий;
 2.4. контроль за подачей информации по питанию классными руководителями.

3. Классным руководителям осуществлять контроль за получением сухого пайка для
фактически  присутствующих  учащихся  (1  –  4  классов)  и  учащихся  льготных
категорий.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                       В.И.Емельянова

С приказом ознакомлена:
В.Н. Маторина